

2024 年 12 月 23 日 株式会社 よかタウン

楽しい年末年始を願い、今年も福岡乳児院におもちゃなどを寄贈

株式会社 よかタウン (本社:福岡市東区、代表取締役:野島 幸司、以下当社)と協力業者会「よかよか会」は 12 月 19 日 (木)、様々な事情により家庭での生活が困難な子どもをご家族に代わり養育する「福岡乳児院」を訪れ、子どもたちが年末年始を楽しく過ごせるように、おもちゃや図書カードなどを寄付させていただきましたので、お知らせいたします。福岡乳児院への寄付は一昨年、昨年に続き3回目となります。

当社は 2022 年 3 月に「よかタウン SDGs 宣言」を制定し、持続可能で豊かな社会づくりに継続的に貢献していくことを宣言いたしました。その柱の一つとした「日本一誇れる会社をつくる」という考えのもと、かねてより「女性活躍推進」や「子育てサポート」を進めています。男性育休取得推進や企業主導型保育園の設置などの施策を行い、2021年には厚生労働省「えるぼし認定 3 つ星」、2023年には厚生労働省「くるみん認定」(子育てサポート企業)を取得しています。

地域社会に対しても、持続可能で豊かな社会づくりの一助とするべく、企業主導型保育園では社員の子どもだけでなく地域のお子様も受け入れる**1など、活動を広げています。福岡乳児院への寄付は、そのような子育てサポート活動の一環として行ったものです。

※1:地域のお子様を受け入れられる人数は、法律で定められた制限内となります。











■福岡乳児院の概要

経営主体:	社会福祉法人福岡県社会事業団
住 所:	福岡市博多区西春町
入所定員:	28 名
一時保護所定員:	6名



【株式会社よかタウンの概要】

- ・2000年創業。2009年に住宅事業に参入。2016年にケイアイスター不動産㈱のグループ会社化。
- ・「すべての人に持ち家を」という考えのもと、「高品質、だけど低価格なデザイン住宅」を供給。
- ·2023 年度(2023/4~2024/3)福岡県低層住宅着工棟数 5 年連続第 1 位[※]。
- ・2021年10月には、女性活躍推進が優良な事業主を示す厚生労働省「えるぼし認定3つ星」を取得。
- ・2023年10月には、子育てサポート企業を示す厚生労働省「くるみん認定」を取得。
- ・2024 年 8 月には、3 年連続で Great Place to Work® Institute Japan「働きがいのある会社」に認定。
 - ※ (株)住宅産業研究所調べ 2019・2020・2021・2022・2023 年度の 5 年連続でランキング第 1 位



[本件に関するお問い合わせ] 株式会社 よかタウン 総務部 PR 課 吉浦

TEL:092-612-1188 携带:070-3136-1694 E-mail:<u>yoshiura@yoka-town.com</u>